
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.05.2009 № 1532

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА НА ЧАСТИЧНОЕ ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ 

САДОВОДЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ГРАЖДАН, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР, СВЯЗАННЫХ С ПРИОБРЕТЕНИЕМ 
СРЕДСТВ ХИМИЗАЦИИ В ЦЕЛЯХ ПОДДЕРЖАНИЯ ПЛОДОРОДИЯ ПОЧВ

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета народных депутатов города Владимира от 24.12.2008 № 272 «О 

бюджете города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий из средств бюджета города 

на  частичное  возмещение  затрат,  садоводческих  некоммерческих  объединений 

граждан,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  город 

Владимир,  связанных с приобретением средств химизации в целях поддержания 

плодородия почв, согласно приложению. 

2.  Определить  главным  распорядителем  средств  бюджета  города, 

направляемых на предоставление субсидий, указанных в пункте 1 постановления, 

управление земельными ресурсами города Владимира (Серов Е.Н.). 

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  от  24.07.2008 

№ 2778 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из средств бюджета 

города на частичное возмещение затрат садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений граждан, связанных с проведением мероприятий по 

улучшению  землеустройства  и  землепользования  садоводческих  товариществ  в 

целях поддержания плодородия почв».

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  муниципальным  имуществом  города  Владимира 

Шохина А.С.

Глава города А.П. Рыбаков



   Приложение
     к постановлению главы
     города Владимира

 от 25.05.2009 № 1532

Порядок
предоставления субсидий из средств бюджета города 

на частичное возмещение затрат садоводческих некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории муниципального образования город 

Владимир, связанных с приобретением средств химизации в целях поддержания 
плодородия почв

1. Настоящий порядок определяет правила предоставления на безвозмездной 

основе юридическим лицам субсидий за счет средств бюджета города на частичное 

возмещение  затрат,  связанных  с  приобретением  средств  химизации  в  целях 

поддержания плодородия почв (далее – субсидии), садоводческих некоммерческих 

объединений граждан, расположенных на территории муниципального образования 

город Владимир (далее – получатели субсидий).

2.  Предоставление  субсидий  на  частичное  возмещение  затрат,  связанных  с 

приобретением  средств  химизации  в  целях  поддержания  плодородия  почв 

производится  управлением  земельными  ресурсами  города  Владимира  (далее  – 

главный  распорядитель  средств  бюджета  города)  в  пределах  утвержденных 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий 

финансовый год. 

3. Основанием для предоставления субсидий является договор, заключенный 

между главным распорядителем средств бюджета города и получателями субсидий.

Указанный  договор  должен  устанавливать  цели,  условия  и  порядок 

предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения 

условий, установленных при их предоставлении.

4.  В  соответствии  с  кассовым  планом  исполнения  бюджета  города, 

финансовое управление администрации города  перечисляет средства субсидий на 

частичное  возмещение  затрат,  связанных с  приобретением средств  химизации в 

целях  поддержания  плодородия  почв,  на  лицевой  счет  главного  распорядителя 

средств  бюджета  города,  открытый  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по 

Владимирской области.

2



5. Главный распорядитель средств бюджета города перечисляет поступившие 

средства  с  лицевого  счета,  открытого  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по 

Владимирской  области,  на  счет  получателей  субсидий,  открытый  в  кредитном 

учреждении, на основании  договоров на предоставление субсидий,  заключенных 

главным  распорядителем  средств  бюджета  города  с  получателями  субсидий, 

счетов, счетов – фактур.

6.  В  случае  обнаружения  нарушений  условий  предоставления  субсидий, 

определенных договором, субсидии подлежат возврату на лицевой счет главного 

распорядителя  средств бюджета  города,  открытый в  Отделении по  г.Владимиру 

УФК по Владимирской области.

7.  Главный распорядитель осуществляет контроль за целевым и эффективным 

использованием субсидий, предоставленных из средств бюджета города.

3


	Глава города
	А.П. Рыбаков


